TOTAL DAS RECEITAS BRUTAS: 

Total: R$ 128.148.803,74 (valor atualizado em 2024)2. 

No tocante ao corrente ano, conforme informação extraída do sítio 

do Tribunal de Contas do Estado do Paraná3, até o presente momento, 

Missal arrecadou o montante de R$ 80.494.989,59 (oitenta milhões 

quatrocentos e noventa e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e 

cinquenta e nove centavos). 

2 https://www.ibge.gov.br/cidades-e-estados/pr/missal.html 
3 https://pit.tce.pr.gov.br/Graficos/GraficoReceita/Receitas 

A arrecadação se deu de acordo com as seguintes contas de 

receitas. Vejamos: